<sup>1</sup> *Cf.* p. 80, note 1.

Church—that is, in the Papal States—but also in other territories, in certain cases, the Pope exercises temporal jurisdiction “casualiter.” He explains this by saying that he does not wish to interfere with other men’s rights, and he recognises that Christ bade men give to Cæsar what was Cæsar’s, and refused to decide the case of the man who asked him to judge between him and his brother about their inheritance. But, he continues, in Deuteronomy the principle is laid down that in difficult and obscure cases the matter should be referred to the decision of the priest, and that his judgment should be accepted. He urges that the Pope occupies the position of the priest in the Deuteronomic legislation, and that this principle applies especially to those cases where there is any uncertainty whether the matter belongs to the ecclesiastical or the secular authority.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> ‘Decretals,’ iv. 17 13 (Innocent III., “Per Venerabilem”). “Rationibus igitur his inducti regi gratiam fecimus requisiti, causam tam ex veteri quam ex novo testamento trahentes, quod non solum in ecclesiæ patrimonio super quo plenam in temporalibus gerimus potestatem, verum etiam in aliis regionibus, certis causis inspectis, temporalem jurisdictionem casualiter (carnaliter—c a g h k, carnaliter—Reg) exercemus, non quod a hono juri præjudicare velimus, vel potestatem nobis indebitam usurpare, quum non ignoremus, Christum in evangelio respondisse ‘Reddite quæ sunt Cæsaris Cæsari, et quæ sunt Dei Deo’ Propter quod postulatus, ut hereditatem divideret inter duos, ‘quis,’ inquit, ‘constituit me judicem super vos?’ sed, quia, sicut in Deuteronomio continetur, ‘si difficile et ambiguum apud te iudicium esse perspexeris, inter sanguinem et sanguinem, causam et causam, lepram et non lepram, et iudicium inter portas tuas verba videris variari surge et adscende ad locum, quem elegerit Dominus Deus tuus, venies ad sacerdotes Levitici generis, et ad iudicem, qui fuerit illo

tempore, quæresque ab eis, qui indicabunt tibi iudicii veritatem, et facies quæcumque dixerint qui præsumunt loco, quem elegerit Dominus, sequerisque eorum sententiam nec declinabis ad dexteram vel ad sinistram Qui autem superbierit, nolens obedire sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, decreto iudicis morietur, et auferes malum de Israel’ Locus enim quem elegit Dominus, apostolica sedes esse cognoscitur sic, quod eam Dominus in se ipso [e] lapide angulari fundavit. . Tria quippe distinguit iudicia primum inter sanguinem et sanguinem, per quod crimine male intelligitur et civile, ultimum inter lepram et lepram, per quod ecclesiasticum et criminale notatur, medium inter causam et causam, quod ad utrumque refertur, tam ecclesiasticum quam civile, in quibus quum aliquid fuerit difficile vel ambiguum, ad iudicium est sedis apostolicæ recurrendum, cuius sententiam qui superbius contempserit observari mori præcipitur et auferri malum de Israel, id est, per excommunicationis sententiam, velut mortuus, a communione fidelium separari.”